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e Subjektas, valdantis vieng ar daugiau subjekty

e Grupeés finansinés ataskaitos, kuriose patronuojanciosios
jmones ir jos patronuojamuyjy jmoniy turtas, jsipareigojimai,
nuosavybeé, pajamos, sgnaudos ir pinigy srautai yra
pateikiami taip, lyg jie buty vieno subjekto

e Imoné, kurig kontroliuoja kita jmoné

e Grupe yra patronuojanti jmoneé ir jos patronuojamosios jmones

e Naudojimasis teisémis, einamuoju metu suteikian¢iomis
galimybe vadovauti svarbiai veiklai

e Subjekto, j kurj investuojama, veikla, kuri daro reikSmingg
poveikj subjekto, j kurj investuojama, grazai



Kontrole

10-ajame TFAS
pateiktas
konsolidavimo

modelis yra pagrjstas kontrole
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1 Pavyzdys: Kontrolé pagal sutart;j

Jmoné ,,Mélyna zvaigzdé“ valdo
30 % paprastyjy jmones
»Raudonas ménulis” akcijy.
Akcijos yra susietos su balsavimo
teisémis. Likusios
suinteresuotosios Salys atskirai
neturi daugiau nei 3 %. Jmoné
,Mélyna Zvaigzdé“ yra sudariusi
sutartinj susitarimg su jmoneé
,Raudonas meénulis“, kuris
suteikia galig vadovauti jmoneés
»,Raudonas ménulis“ gamybos
procesui.
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1 Pavyzdys: Kontrolé pagal sutart;j

Jmoné ,,Mélyna zvaigzdé“ valdo
30 % paprastyjy jmonés
»Raudonas ménulis” akcijy.
Akcijos yra susietos su balsavimo
teisémis. Likusios
suinteresuotosios Salys atskirai
neturi daugiau nei 3 %. Jmoné
,Mélyna Zvaigzdé“ yra sudariusi
sutartinj susitarimg su jmoné
,Raudonas ménulis“, kuris
suteikia galig vadovauti jmoneés
,Raudonas ménulis“ gamybos
procesui.

Ar jmoné ,,Mélyna Zvaigzde”
valdo jmone ,,Raudonas
Meénulis“?

Jmoné ,,Mélyna zvaigzdé“
neturi daugumos balsavimo
teisiy. TaCiau jmoné ,Mélyna
zvaigzdé“ kontroliuoja jmone
,Raudonas Ménulis“ pagal
sutartinius susitarimus, kurie
suteikia jmonei ,,Mélyna
Zvaigzdé“ galig priimti
sprendimus dél gamybos
proceso (atitinkama veikla).
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Konsolidavimas

® Jei patronuojanti jmoné kontroliuoja savo
patronuojamajg jmone (patronuojamasias
jmones), 10-ajame TFAS reikalaujama, kad
patronuojanti jmoné pateikty grupeés
konsoliduotgsias finansines ataskaitas.
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Konsolidavimas

® Jei patronuojanti jmoné kontroliuoja savo
patronuojamajg jmone (patronuojamasias
jmones), 10-ajame TFAS reikalaujama, kad
patronuojanti jmoné pateikty grupés
konsoliduotgsias finansines ataskaitas.

® Patronuojanti jmoneé rengia konsoliduotasias
finansines ataskaitas taikydama vienoda apskaitos

fl Nna nSi N | u ataSka |tq politikg panasiems sandoriams ir kitiems jvykiams
. panasiomis aplinkybémis.
rengimas

Konsoliduotyjy




Konsolidavimas

Konsolidavimo

proceduros




Konsolidavimas

® Sujungiant panaSius elementus, tokius kaip turtas,
jsipareigojimai, nuosavas kapitalas, pajamos,
sgnaudos ir pinigy srautai patronuojancios jmonés ir
jos patronuojamyjy jmoniy

® Patronuojancios jmoneés investicijos j kiekvieng

: - patronuojamajg jmone balansinés vertés ir

KO NSO I | d aVvimo patronuojancios jmonés nuosavybés dalies

= kiekvienoje patronuojamojoje jmonéje eliminavimas

p rOCEd Uuros ir prestizo arba pirkimo pagal sandorj pripaZinimas

® VisiSkai eliminuojant grupés vidaus turtg ir
jsipareigojimus, nuosavybe, pajamas, sgnaudas ir
pinigy srautus, susijusius su sandoriais tarp grupés
jmoniy
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2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Patronuojancios jmonés A finansinés buklés ataskaita (PV)

Pinigai 5000 Mokétinos sumos 3 000

Gautinos sumos (B) 6 000 Akcinis kapitalas 11 000

Investicijos (B) 10 000 Nepaskirstytasis pelnas 7 000

Bendras turtas 21 000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 21 000
kapitalo

Patronuojamosios jmonés B finansinés buklés ataskaita (PV)

Pinigai 10 000 Mokétinos sumos (A) 6 000

Atsargos 7 000 Kiti jsipareigojimai 1000
Akcinis kapitalas 9 000
Nepaskirstytasis pelnas 1 000

Bendras turtas 17 000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 17 000

kapitalo



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés

buklés ataskaitos parengimas

Darbiné lentelé (PV)

Pinigai

Gautinos sumos (B)
Atsargos

Investicijos (B)
Mokeétinos sumos

Kiti jsipareigojimai
Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas

Patronuojanti
jmoné A
5000 10 000
6 000
7 000
10 000
3000 6 000
1000
11 000 9 000
7 000 1000

Patronuojamoji
jmoné B

Eliminavimas

6 000

9 000
1 000

6 000

10 000

Konsoliduotoji
finansinés buklés
ataskaita

15 000
7 000
3 000
1 000

11 000
7 000



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

D Mokétinos sumos 6 000 PV
D Akcinis kapitalas 9 000 PV
D Nepaskirstytasis pelnas 1 000 PV
K Gautinos sumos 6 000 PV

K Investicijos 10 000 PV



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Konsoliduotoji finansinés buklés ataskaita (PV)

Pinigai 15 000 Mokétinos sumos 3 000

Atsargos 7 000 Kiti jsipareigojimai 1 000
Akcinis kapitalas 11 000
Nepaskirstytasis pelnas 7 000

Bendras turtas 22 000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo kapitalo 22 000
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2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Patronuojancios jmonés A finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 4 000 Mokétinos sumos 2100

Investicijos (B) 1500 Akcinis kapitalas 3250
Nepaskirstytasis pelnas 150

Bendras turtas 5500 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 5500
kapitalo

Patronuojamosios jmonés B finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 2 000 Mokétinos sumos 750
Akcinis kapitalas 1200
Nepaskirstytasis pelnas 50

Bendras turtas 2000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 2 000

kapitalo



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Darbiné lentelé (PV)

Turtas

Investicijos (B)
Mokétinos sumos
Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas
Prestizas (1 500 — 1 250)

jmoné B

Patronuojanti

jmoné A
4 000 2 000
1500
2 100 750
3250 1200
150 50

Patronuojamoji

Eliminavimas

1200
50
250

1500

Konsoliduotoji
finansinés buklés
ataskaita

6 000

2 850
3250
150
250



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

D Akcinis kapitalas 1200 PV
D Nepaskirstytasis pelnas 50 PV
D Prestizas 250 PV

K Investicijos 1500 PV



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés

buklés ataskaitos parengimas

Konsoliduotoji finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 6 000 Mokeétinos sumos

Prestizas 250 Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas

Bendras turtas 6 250 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo kapitalo

2 850

3 250

150

6 250



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Turtas

Investicijos (B)

Mokétinos sumos

Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas
Tikrosios vertés koregavimai
Prestizas (1 500 — 1 300)

Darbiné lentelé (PV)

Patronuojanti Patronuojamoji Eliminavimas

jmoné A jmoné B
D K
4 000 2 000 50
1500 1500
2 100 750
3250 1200 1200
150 50 50
50 50
200

Konsoliduotoji
finansinés buklés
ataskaita

6 050
2 850
3250
150

200



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

D Turtas 50 PV
K Tikrosios vertés koregavimai 50 PV
D Akcinis kapitalas 1200 PV
D Nepaskirstytasis pelnas 50 PV
D Prestizas 200 PV
D Tikrosios vertés koregavimai 50 PV

K Investicijos 1500 PV



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés

buklés ataskaitos parengimas

Konsoliduotoji finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 6 050 Mokeétinos sumos

Prestizas 200 Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas

Bendras turtas 6 250 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo kapitalo

2 850

3 250

150

6 250



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Trecia situacija

Patronuojancios jmonés investicijos balansiné verte <
patronuojamosios jmonés nuosavybé




2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Patronuojancios jmonés A finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 4 000 Mokétinos sumos 2100

Investicijos (B) 1250 Akcinis kapitalas 3000
Nepaskirstytasis pelnas 150

Bendras turtas 5250 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 5 250
kapitalo

Patronuojamoji jmoné B finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 2 250 Mokétinos sumos 750
Akcinis kapitalas 1400
Nepaskirstytasis pelnas 100

Bendras turtas 2 250 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo | 2 250

kapitalo



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Turtas

Investicijos (B)

Mokétinos sumos

Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas
Nuostolingo pirkimo pelnas

Darbiné lentelé (PV)

Patronuojanti
jmoné A

4 000
1250
2 100
3 000
150

Patronuojamoji
jmoné B

2 250

750
1400
100

Eliminavimas

1400
100

1250

250

Konsoliduotoji
finansinés buklés
ataskaita

6 250

2 850
3 000
150
250



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

D Akcinis kapitalas 1400 PV

D Nepaskirstytasis pelnas 100 PV
K Investicijos 1250 PV
K Nuostolingo pirkimo pelnas 250 PV



2 Pavyzdys: Konsoliduotosios finansinés
buklés ataskaitos parengimas

Konsoliduotoji finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 6 250 Mokétinos sumos 2 850
Akcinis kapitalas 3000
Nepaskirstytasis pelnas 150
Nuostolingo pirkimo pelnas 250

Bendras turtas 6 250 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo kapitalo 6 250



Nekontroliuojamos dalys

Nekontroliuojama
dalis



Nekontroliuojamos dalys

e Nuosavybés patronuojamojoje

Nekontroliuojama jmonéje dalis, nei tiesiogiai, nei
dalis netiesiogiai nepriskirtina
patronuojanciajai jmonei
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Nekontroliuojamos dalies jvertinimas

Nekontroliuojamos dalies
jvertinimas




3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Patronuojanciai jmonei A priklauso 80 % patronuojamosios jmonés B akcijy. 20 %
patronuojamosios jmoneés B akcijy priklauso nekontroliuojanciai daliai. Jsigijimo
dieng jmonés B grynoji turto balansiné verté yra 4 000 PV. Tikroji grynojo turto
verté yra 4 800 PV. Jmoné A nusprendzia pripazinti nekontroliuojama dal;
naudodamas proporcingos grynojo turto dalies metoda, o ne tikraja verte.



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Patronuojancios jmoneés A finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 7 000 Mokétinos sumos 1 000

Investicijos (B) 5 000 Akcinis kapitalas 9 000
Nepaskirstytasis pelnas 2 000

Bendras turtas 12 000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 12 000
kapitalo

Patronuojamosios jmonés B finansinés buklés ataskaita (PV)

Turtas 4 000
Akcinis kapitalas 2 500
Nepaskirstytasis pelnas 1500
Bendras turtas 4 000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo 4 000

kapitalo



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Turtas

Investicijos (B)

Mokétinos sumos

Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas
Prestizas (5 000 — 80 % * 4 800)
Tikrosios vertés koregavimai

(4 800 — 4 000)
Nekontroliuojama dalis

(20 %*4 800)

Darbiné lentelé (PV)

Patronuojanti
jmoné A

7 000
5000

9 000
2 000

Patronuojamoji
jmoné B

4 000

1 000
2 500
1500

Eliminavimas

800

2 500
1500
1160
800

5000

800

960

Konsoliduotoji
finansinés buklés
ataskaita

11 800

1 000
9 000
2 000
1160

960



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

D Turtas

D Akcinis kapitalas
D Nepaskirstytasis pelnas

D Prestizas
D Tikrosios vertés koregavimai

K Tikrosios vertés koregavimai

K Investicijos
K Nekontroliuojama dalis

800 PV

2 500 PV
1500 PV

1160 PV
800 PV

800 PV

5 000 PV
960 PV



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Konsoliduotoji finansinés biiklés ataskaita (PV)

Turtas 11 800 Mokétinos sumos 1 000

Prestizas 1160 Akcinis kapitalas 9 000
Nepaskirstytasis pelnas 2 000
Nekontroliuojantys interesai 960

Bendras turtas 12 960 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo kapitalo | 12 960



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Tarkime, kad A nusprendzia pripazinti nekontroliuojancig dalj naudodama
tikrosios vertés metodg, o B rinkos kaina yra 5 000 PV.



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Turtas

Investicijos (B)

Mokétinos sumos

Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas
Prestizas (5 000 — 80 % * 5 000)
Tikrosios vertés koregavimai

(5 000 — 4 000)
Nekontroliuojama dalis

(20 % * 5 000)

Darbiné lentelé (PV)

Patronuojanti
jmoneé A

7 000
5000

9 000
2 000

Patronuojamoji Eliminavimas

jmoné B

D K
4 000 1 000

5000

1 000
2 500 2 500
1500 1500

1 000

1 000 1 000

1 000

Konsoliduotoji
finansinés biuklés
ataskaita

12 000
1 000
9 000

2 000
1 000

1000



3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

D Turtas 1 000 PV
K Tikrosios vertés koregavimai 1 000 PV
D Akcinis kapitalas 2 500 PV
D Nepaskirstytasis pelnas 1 500 PV
D Prestizas 1 000 PV
D Tikrosios vertés koregavimai 1 000 PV
K Investicijos 5 000 PV
K Nekontroliuojamama dalis 1 000 PV




3 Pavyzdys: Nekontroliuojamos dalys

Turtas

Prestizas

Bendras turtas

Konsoliduotoji finansinés biiklés ataskaita (PV)

12 000 Mokétinos sumos

1 000 Akcinis kapitalas
Nepaskirstytasis pelnas
Nekontroliuojama dalis

13 000 IS viso jsipareigojimy ir nuosavo kapitalo

1 000

9 000

2 000

1 000

13 000



Pavyzdys:

Sandoriy grupés viduje eliminavimas ir
konsoliduotosios pelno (nuostolio) ataskaitos
parengimas



Pavyzdys:

Pardavimo pajamos
Parduoty prekiy savikaina
Bendrasis pelnas
Palukany pajamos
Palukany sgnaudos

Nekilnojamojo turto, jrangos ir
jrenginiy pardavimo pelnas
Grynosios pajamos

Patronuojanti jmoné A (PV) Patronuojamoji jmoné B (PV)

500
(200)
300

50

50

550

250

(130)

120

(50)

70



Pavyzdys:

D Pardavimo pajamos 120 PV
K Parduoty prekiy savikaina 120 PV



Pavyzdys:

D Palukany pajamos 50 PV
K Paltkany sgnaudos 50 PV



Pavyzdys:

D Nekilnojamojo turto, 20 PV

jrangos ir jrenginiy

pardavimo pelnas
K Nekilnojamasis turtas, jranga ir 20 PV
jrenginiai



Pavyzdys:

Pardavimo pajamos
Parduoty prekiy savikaina
Bendrasis pelnas
Paltkany pajamos
Paltkany sgnaudos

Nekilnojamojo turto, jrangos ir
jrenginiy pardavimo pelnas
Grynosios pajamos

Patronuojanti
jmoneé A (PV)

500
200
300
50

50

400

Patronuojamoji
jmoneé B (PV)

250
130
120

50

70

Eliminavimas
(PV)

D K
120

120
50

50
20

Konsoliduotoji
pelno arba
nuostolio
ataskaita (PV)

630
210
420

30

450



Pavyzdys:

Konsoliduotosios finansinés bukleées
ataskaitos rengimas



Pavyzdys:

Patronuojanti Patronuojamoji | Patronuojamoji
jmoné X (PV) jmonéY (PV) jmoné Z (PV)
TURTAS
Pinigai 900 000 300 000 400 000
Gautinos sumos 500 000 250 000 200 000
Atsargos 400 000 100 000 150 000
InvesticijosjYirZ 1 900 000 - -
Nekilnojamasis turtas, jranga ir jrenginiai | 1 000 000 400 000 500 000
IS viso 4 700 000 1 050 000 1250 000
JSIPAREIGOJIMAI IR NUOSAVAS
KAPITALAS
Mokétinos sumos 300 000 150 000 200 000
Kiti jsipareigojimai 400 000 100 000 100 000
Akcinis kapitalas 3 150 000 700 000 800 000
Nepaskirstytasis pelnas 850 000 100 000 150 000

IS viso 4700 000 1 050 000 1 250 000



Pavyzdys:

Patronuojamoji | Patronuojamoji
jmoné Y (PV) jmoné Z (PV)
Pinigai 300 000 400 000
Gautinos sumos 290 000 250 000
Atsargos 120 000 180 000
Nekilnojamasis turtas, jranga ir 450 000 550 000
jrenginiai
Mokétinos sumos 170 000 250 000
Kiti jsipareigojimai 120 000 120 000



Pavyzdys:

D Gautinos sumos 40 000 PV

D Atsargos 20 000 PV

D Nekilnojamasis turtas, jranga ir jrenginiai 50 000 PV
K Mokétinos sumos 20 000 PV
K Kiti jsipareigojimai 20 000 PV
K Tikrosios vertés koregavimai 70 000 PV

D Akcinis kapitalas 700 000 PV

D Nepaskirstytasis pelnas 100 000 PV

D Prestizas 130 000 PV

D Tikrosios vertés koregavimai 70 000 PV
K Investicijos 1 000 000 PV




Pavyzdys:

D Gautinos sumos 50 000 PV

D Atsargos 30 000 PV

D Nekilnojamasis turtas, jranga ir jrenginiai 50 000 PV
K Mokétinos sumos 50 000 PV
K Kiti jsipareigojimai 20 000 PV
K Tikrosios vertés koregavimai 60 000 PV

D Akcinis kapitalas 800 000 PV

D Nepaskirstytasis pelnas 150 000 PV

D Tikrosios vertés koregavimai 60 000 PV
K Investicijos 900 000 PV
K Nuostolingo pirkimo pajamos 110 000 PV




Patronuojanti | Patronuojamoji | Patronuojamoji | Eliminavimas (PV) Konsoliduotoji
jmoné X (PV) | jmonéY (PV) jmoné Z (PV) finansinés buklés
ataskaita (PV)
D K
Pinigai 900 000 300 000 400 000 1 600 000
Gautinos sumos 500 000 250 000 200 000 40 000 1 040 000
50 000
Atsargos 400 000 100 000 150 000 20 000 700 000
30 000
Investicijos jYirZ 1 900 000 - - 1 000 000 -
900 000
Nekilnojamasis  turtas, | 1 000 000 400 000 500 000 50 000 2 000 000
jranga ir jrenginiai 50 000
Prestizas 130 000 130 000
Mokétinos sumos 300 000 150 000 200 000 20 000 720 000
50 000
Kiti jsipareigojimai 400 000 100 000 100 000 20 000 640 000
20 000
Akcinis kapitalas 3150 000 700 000 800 000 700 000 3 150 000
800 000
Nepaskirstytasis pelnas | 850 000 100 000 150 000 100 000 850 000
150 000
Tikrosios vertés 70 000 70 000 -
koregavimai 60 000 60 000
Nuostolingo pirkimo 110 000 110 000

pajamos




Patronuojancios jmonés X konsoliduotoji finansinés buklés ataskaita (PV)

TURTAS

Pinigai 1 600 000
Gautinos sumos 1 040 000
Atsargos 700 000
Prestizas 130 000
Nekilnojamasis turtas, jranga ir jrenginiai 2 000 000
IS viso 5470 000
JSIPAREIGOJIMAI IR NUOSAVAS KAPITALAS

Mokétinos sumos 720 000
Kiti jsipareigojimai 640 000
Akcinis kapitalas 3150 000
Nepaskirstytasis pelnas 850 000
Nuostolingo pirkimo pelnas 110 000
IS viso 5470 000
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